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PROMOcjA

ZSTiO & ERASMUS+ 
szansą na przyszłość

Ze spół Szkół Tech nicz nych
i Ogól no kształ cą cych (uprzed -
nio Ze spół Szkół Łącz no ści)
z sie dzi bą przy uli cy War szaw -
skiej 35 w Gli wi cach jest szko -
łą, któ ra od nie mal 70 lat 
cie szy się nie słab ną cą re no -
mą, stu pro cen to wą zda wal no -
ścią ma tur (zło ta oraz srebr na 
tar cza wg Per spek ty wy), wy so -
ką zda wal no ścią eg za mi nów
za wo do wych. Kształ ci my w kie -
run kach: tech nik in for ma tyk,
tech nik lo gi styk, tech nik spe dy -
tor, tech nik elek tro nik, a od ro -
ku szkol ne go 2015 / 2016 –
tak że tech nik 
elek tryk. 

Wdo bie cią głych prze mian spo -
łecz no -go spo dar czych ob ser -
wu je się ro sną ce wy ma ga nia

pra co daw ców wzglę dem kwa li fi ka cji
za wo do wych po sia da nych przez ab sol -
wen tów szkół po nad gim na zjal nych,
zwłasz cza w za kre sie prak tycz nej wie -
dzy i umie jęt no ści moż li wych do wy -
ko rzy sta nia w miej scu pra cy. Prio ry te -
tem sys te mu edu ka cji sta je się pro wa -
dze nie kształ ce nia zin te gro wa ne go
z ryn kiem pra cy, uwzględ nia ją ce go
na ucza nie po przez prak ty kę oraz roz wi -
ja ją ce go kom pe ten cje zwięk sza ją ce
szan se uczniów na za trud nie nie w przy -
szło ści.

Aby spro stać wy żej wy mie nio nym
ocze ki wa niom, w Ze spo le Szkół Tech -
nicz nych i Ogól no kształ cą cych re ali zo -
wa ne są zróż ni co wa ne pro jek ty unij ne.
W la tach 2011 – 2013 od by wał się
Kom plek so wy Tre ning Kom pe ten cji,
któ ry miał wspo móc uczniów w przy -
go to wa niu się do wej ścia na ry nek
pra cy. Re ali zo wa ny był wraz z Ka to lic -
kim Cen trum Edu ka cji Mło dzie ży KA -
NA Gli wi ce.

Od kwiet nia do sierp nia 2014 r., po -
now nie we współ pra cy z Ka to lic kim
Cen trum Edu ka cji Mło dzie ży KA NA
Gli wi ce, zo stał zre ali zo wa ny pro jekt
„Prak ty ka – klu czem do suk ce su dla in -
for ma ty ka, elek tro ni ka i lo gi sty ka!”
Pro jekt miał na ce lu mię dzy in ny mi
przy go to wa nie uczniów do efek tyw ne -
go ra dze nia so bie w do ro słym ży ciu, jak
rów nież na wią za nia szer szej współ -
pra cy z pra co daw ca mi.

W ro ku 2014 po sta no wi li śmy roz sze -
rzyć na sze dzia ła nia i umoż li wić na szym
uczniom za zna jo mie nie się z eu ro pej -
skim ryn kiem pra cy. W ra mach pro gra -

mu PoWerVet zre ali zo wa li śmy pro jekt
„Eu ro pa stoi otwo rem – Zdo by waj do -
świad cze nia za wo do we”. Głów nym ce -
lem pro gra mu by ło od by cie przez mło -
dzież mie sięcz ne go sta żu za gra nicz ne -
go, dzię ki któ re mu ucznio wie zdo by li
no we do świad cze nia prak tycz ne i udo -
sko na li li umie jęt no ści za wo do we.

Od 1.06.2015 do 1.06.2017 re ali zu je -
my no wy pro jekt za wo do wy w ra -
mach pro gra mu Era smus+ za ty tu ło -
wa ny „Eu ro pej ski Staż Szan są na Przy -
szłość”. Pro gra m przewiduje od by cie
przez mło dzież mie sięcz ne go sta żu za -
gra nicz ne go, dzię ki któ re mu zdo bę -
dzie ona no we do świad cze nia prak tycz -
ne i udo sko na li umie jęt no ści za wo do -
we. Jed na gru pa uczniów od by ła staż
w Hisz pa nii, a dru ga wy je cha ła do Nie -
miec.

Ze spół Szkół Tech nicz nych i Ogól -
no kształ cą cych to po łą cze nie tra dy cji
z no wo cze sno ścią, dla te go nie sku pia -
my się tyl ko na roz wo ju za wo do wym,
ale roz ta cza my przed mło dzie żą sze ro -
ki wa chlarz moż li wo ści, ja kie da je
nam przy stą pie nie do pro gra mu Era -
smus+ ak cja KA2, czy li mo bil ność
mło dzie ży. W la tach 2014 – 2016 re ali -

zu je my pro jekt za ty tu ło wa ny „Youth of
Eu ro pe con nect to a „Ri ght” net”. Ce -
lem pro gra mu jest zba da nie oraz od kry -
cie nie zna nych i nie bez piecz nych sfer
zwią za nych z uży wa niem in ter ne tu
oraz sku pie nie się na pro ble mie cy ber -
prze mo cy. Dzię ki te mu pro gra mo wi
mło dzież zdo by ła nie zbęd ne wia do mo -
ści i umie jęt no ści, któ re po mo gą jej ko -
rzy stać z in ter ne tu w spo sób kon struk -
tyw ny i bez piecz ny, z jed no cze snym
wy ko rzy sta niem no wo cze snych tech nik
ICT, jak rów nież wie lu in nych. Pro jekt
sku pia się na czte rech klu czo wych
kwe stiach: pra wach dziec ka zwią za nych
z ko rzy sta niem z in ter ne tu, za re je stro -
wa nych for mach na ru sze nia tych praw
oraz ry zy ku, ja kie nie sie glo bal na sieć,
spo so bach ochro ny praw dziec ka (wła -
dze lo kal ne, in sty tu cje) oraz za rów no
po zna niu apli ka cji i na rzę dzi, jak też
stwo rze niu i za adap to wa niu do brych
prak tyk zwią za nych z kon struk tyw -
nym i bez piecz nym użyt ko wa niem in -
ter ne tu. Pro jekt do ty czy uczniów w wie -
ku 13 – 18 lat, na uczy cie li szkół śred nich
oraz ro dzi ców uczniów. Na sza dzia łal -
ność ma na ce lu prze pro wa dza nie ba -
dań i in struk ta żu, edu ko wa nie, two rze -

nie oraz roz po wszech nia nie do brych
prak tyk/ na wy ków. W pro jekt jest za an -
ga żo wa nych 8 kra jów, z któ rych 7 to
człon ko wie Unii Eu ro pej skiej (Gre -
cja, Wło chy, Hisz pa nia, Ru mu nia, Tur -
cja, Wę gry, Buł ga ria oraz Pol ska).
Wszyst kie szko ły bio rą ce udział w pro -
jek cie ma ją ta kie sa mo so cjo eko no micz -
ne po cho dze nie, bo ry ka ją się z po dob -
ny mi pro ble ma mi i jed no cze śnie ma ją
wspól ny cel oraz wi zję. W ramach
projektu od by ły się dwa spo tka nia na -
uczy cie li oraz sześć spo tkań, w któ rych
wzię li udział ucznio wie, z cze go ostat -
nie mia ło miej sce w czerw cu 2016 r.
w Gre cji, w ce lu za pre zen to wa nia „pro -
duk tu” fi nal ne go. Pod czas spo tkań mię -
dzy na ro do wych re ali zo wa no lek cje,
se mi na ria oraz warsz ta ty po świę co ne za -
da niom wy ko ny wa nym we wspo mnia -
nym okre sie, a ucznio wie w gru pach
two rzy li, szli fo wa li, uzu peł nia li i przed -

sta wia li „pro dukt”. Uczest ni cy mie li
moż li wość za zna jo mie nia się z kul tu -
rą kra jów part ner skich. Pod czas trwa -
nia pro jek tu, oprócz sa mych spo tkań, ca -
ły czas mia ła rów nież miej sce ko mu ni -
ka cja po przez środ ki cy fro we.

Ze spół Szkół Tech nicz nych i Ogól -
no kształ cą cych to szko ła opar ta na wie -
lo let niej tra dy cji, któ ra po dą ża z du chem
cza su. Na si ucznio wie zdo by wa ją wie -
dzę ogól ną oraz za wo do wą, a po nad to
ma ją moż li wość bra nia udzia łu w in te -
re su ją cych pro jek tach, dzię ki któ rym
roz wi ja ją się nie tyl ko pod ką tem za wo -
do wym, ale rów nież za wie ra ją no we
mię dzy na ro do we przy jaź nie, zwie dza -
jąc miej sca, o któ rych ist nie niu nie jed -
no krot nie nie mie li po ję cia, za po zna ją
się z in ny mi kul tu ra mi przez bez po śred -
nią kon fron ta cję, a przede wszyst kim
mo gą prze żyć przy go dę ży cia.

Ka ta rzy na Bar tosz -Za laś kie wicz

Kraków Grecja

Rumunia Hiszpania

Erasmus+ WłochyErasmus+ Bułgaria

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących

ul. Warszawska 35, 44-100 Gliwice
tel. 32 231-36-12, www.zstio.eu


